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“Mbani barrët e njëri-tjetrit!”

Në letrën drejtuar galatianëve, apostull Pavli u jep atyre një këshillë, një porosi: 
“Mbani barrët e njëri- tjetrit!” ( Gal. 6:2)

Sa herë shfletoj Biblën dhe lexoj, aq herë prek aktualitetin. Pavarësisht se ajo është 
shkruar afërsisht para 2000 vjetësh, në çdo kohë përcjell mesazhin e vet koherent.



Shikoj shpesh herë, që breza me radhë kanë të njëjtat problematika.

Në ditët e sotme kemi nevojë, që shën Pavli të na flas të gjithëve, madje të na 
urdhërojë: ” Mbani barrët e njëri- tjetrit!”

Shohim njerëz, të ngarkuar emocionalisht, shohim njerëz të vetmuar, shohim 
njerëz të lodhur shpirtërisht, madje dhe shumë të tjerë të rënë në depresion. Kjo 
gjë ndodh, sepse jemi bërë shumë egocentrik, nuk jemi të gatshëm të mbajmë 
barrët e njëri-tjetrit, për më tepër dhe çka është më e dhimbmshmja, nuk jemi gati 
as të lëshojmë barrët tona dhe kështu të ngarkuar, përfundojmë si kategoritë e 
personave , të cilët përmendëm më lart. Të mbyllur në ” guackën”, që kemi krijuar 
rreth vetes ne shtyjmë ditët tona, vitet tona dhe kështu të gjithë jetën.

Kemi humbur ngushëllimin, sepse kemi larguar nga jeta jonë Ngushëllimtarin, i cili 
është aty dhe pret, që ne t’ i japim vend brenda shpirtit tonë.

Në këto ditë të vështira, në të cilat po jetojmë, kemi shumë nevojë të mbajmë 
barrët e njëri- tjetrit.

Të dashur vëllezër dhe motra më Krishtin, le të lëshojmë barrët tona te të afërmit 
tanë dhe le të mbajmë barrët e tyre! Kështu na këshillon apostulli: ” Mbani barrët e 
njëri- tjetrit !”

 

facebook.com/MitropoliaFier

https://www.facebook.com/MitropoliaFier/posts/3383261231711195

